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VIII Wojewódzki Konkurs Historyczny i Dzień
Patrona Gimnazjum w Rudzie-Hucie

8 czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie odbył się VIII Wojewódzki Konkurs
Historyczny  na  temat:  „Życie,  działalność  i  twórczość  Henryka  Michała  Kamieńskiego”  oraz
obchodzony był Dzień Patrona Gimnazjum. Z tej okazji szkołę odwiedził potomek patrona Ricardo
Victor Kamieński, który przybył z Villa Maria w Argentynie. Honorowy patronat nad uroczystością
objął Lubelski Kurator Oświaty w Lublinie Teresa Misiuk.
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Uroczystość  rozpoczęła  się  Mszą  Świętą  w  kościele  parafialnym  w  Rudzie-Hucie,  którą
sprawowali: ks. prof. dr hab. Andrzej Rogalski - pracownik naukowy Uniwersytetu im. Kardynała
Stefana  Wyszyńskiego  w  Warszawie  oraz  kapłani  parafii  rzymsko-katolickiej  w  Rudzie-Hucie
proboszcz ks. kanonik Aleksander Tabaka i ks. wikariusz Piotr Hawryluk.

Wśród licznie zgromadzonych w sali gimnastycznej gości znaleźli się: przewodniczący Rady Gminy
Piotr  Śliwa,  wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Jarosław  Dąbrowski,  wójt  gminy  Ruda-Huta
Kazimierz Smal, zastępca wójta Jarosław Walczuk, sekretarz i radny Rady Powiatu w Chełmie
Marek  Słupczyński,  prezes  Stowarzyszenia  „Rocznik  Chełmski”  dr  Andrzej  Rybak,  sekretarz
Stowarzyszenia „Rocznik Chełmski” dr Paweł Kiernikowski, wizytatorzy Delegatury w Chełmie
Lubelskiego Kuratorium Oświaty Elżbieta Wołczuk i Dariusz Sułkowski, a ponadto: emerytowani
nauczyciele,  pracownicy  administracji  i  obsługi,  nauczyciele,  kierownicy  jednostek,  rodzice  i
uczniowie oraz uczestnicy konkursu wraz z opiekunami.

Ricardo Kamieński zaznaczył, że nabywa coraz większej świadomości, jak wielką rangę osiągnięć
miał H. M. Kamieński i  motywuje go to, aby starać się być coraz lepszym człowiekiem. Wójt
Kazimierz  Smal,  złożywszy  życzenia  uczniom,  zwrócił  istotnie  uwagę  słuchaczom  na  rolę
umiejętnego wartościowania i kierowania się ideałami przez młodych ludzi. Podkreślił istotną rolę
domu rodzinnego w procesie poznawczo - wychowawczym. Wizytator Dariusz Sułkowski przekazał
życzenia, podkreślił siłę słów homilii ks. Rogalskiego o bohaterstwie i brawurze.

Szczególnego wzruszenia dostarczył występ akordeonisty Mateusza Szwalikowskiego, który na
zakończenie części artystycznej zagrał poloneza „Pożegnanie Ojczyzny” Ogińskiego.

W VIII Wojewódzkim Konkursie Wiedzy na temat: „Życie, działalność i twórczość Henryka Michała
Kamieńskiego” udział wzięły reprezentacje sześciu szkół gimnazjalnych. Drużyny rozwiązywały
test konkursowy składający się z 31 pytań. Miejsca na podium zdobyły drużyny:I miejsce - Szkoła
Podstawowa  im.  por.  Zbigniewa  Twardego  ps.”Trzask”  w  Rudzie-Hucie,II  miejsce  -  Szkoła
Podstawowa  im.  kpt.  Kazimierza  Filipowicza  „Korda”  w  Dorohusku,III  miejsce  -  Szkoła



Podstawowa  im.  Kazimierza  Górskiego  w  Wierzbicy

Drużynę  szkoły  z  Rudy-Huty  reprezentowali  uczniowie:  Magdalena  Grzeluk,  Jan  Dąbrowski  i
Kacper Hawryluk.
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